ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета

Национального объединения организаций экспертизы в строительстве (НОЭКС).

Место проведения Совета - г. Москва, Триумфальная площадь, д. 1 (Москомархитектуры). Дата проведения совета — «23» сентября 2011г.

Время открытия заседания Совета – 15.20

Время закрытия заседания Совета – 16.30

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Волощук С.Д.

2. Воронин А.Л.

3. Глуховенко Ю.М.

4. Гордезиани Ш.М.

5. Должников С.Н.

6. Дорфман В.В.

7. Еремин К.И.

8. Захаров С.В.

9. Калашников С.В.

10. Козлов М.Л.

11. Крахин А.В.

12. Логунов С.И.

13. Маркелов В.С.

14. Морозов А.И.

15. Пермяков А.И.

16. Першин А.В.

17. Санаров В.А.

18. Сорокин А.В.

19. Сырмолотов В.В.

20. Тарасенко С.Е.

21. Френкель Я.Г.

22. Чернов С.А.

23. Шаповал Д.В.

24. Шихов Е.Ю.

повестка дня:

- 1. Об избрании председательствующего на заседании Совета НОЭКС.
- 2. Об избрании Секретаря Совета НОЭКС.
- 3. Об избрании счетной комиссии для подсчета голосов по вопросу № 4 повестки дня.
- 4. Об избрании Президента НОЭКС.
- 5. Разное.

КВОРУМ: присутствуют 24 (двадцать четыре) из 31 (тридцати одного) членов Совета НОЭКС. Кворум имеется.

По вопросу № 1 повестки дня заседания Совета

«Об избрании председательствующего на заседании Совета НОЭКС»

СЛУШАЛИ: члена Совета Гордезиани Ш.М. с предложением избрать Шаповала Д.В. председательствующим на заседании Совета НОЭКС.

Других предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Избрать председательствующим на заседании Совета Шаповала Д.В.

Голосовали: «За» - 23 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня заседания Совета

«Об избрании Секретаря Совета НОЭКС».

СЛУШАЛИ: Председательствующего на Совете с предложением избрать секретарем Совета НОЭКС Максакова Р.А.

Других предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем Совета НОЭКС Максакова Р.А.

Голосовали: «За» - 24 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня заседания Совета

«Об избрании счетной комиссии».

СЛУШАЛИ: члена Совета Воронина А.Л. с предложением избрать счетную комиссию для подсчета голосов по вопросу № 4 повестки дня заседания Совета количеством из 3 человек в следующем составе:

- 1. Глуховенко Ю.М.
- 2. Крахин А.В.
- 3. Шихов Е.Ю.

Других предложений не поступало

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию количеством из 3 человек в следующем составе:

- 1. Глуховенко Ю.М.
- 2. Крахин А.В.
- 3. Шихов Е.Ю.

ГОЛОСОВАЛИ открытым голосованием.

Голосовали: «За» - 21 голос, «Против» - нет, «Воздержался» - 3 голоса.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 4 повестки дня заседания Совета

«Об избрании Президента НОЭКС».

СЛУШАЛИ: Председательствующего с предложением включить кандидатуру Гордезиани Ш.М. в бюллетень для голосования выборов президента Национального объединения организаций экспертизы в строительстве (НОЭКС).

Других предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Включить кандидатуру Гордезиани Ш.М. в бюллетень для голосования выборов президента НОЭКС.

Голосовали: «За» - 24 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ГОЛОСОВАЛИ тайным голосованием по выборам президента НОЭКС.

СЛУШАЛИ: Председательствующего о результатах тайного голосования по вопросу выборов президента НОЭКС. Президентом НОЭКС избран Гордезиани Ш.М.

Итоги тайного голосования: «За» - 23 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 5 повестки дня заседания Совета

«Разное»

СЛУШАЛИ: Председательствующего с предложением провести очередное заседание Совета НОЭКС не позднее 15 октября 2011 года. Предложением поручить президенту НОЭКС Гордезиани Ш.М. определить точную дату проведения заседания Совета, место и время, подготовить проект повестки дня и уведомить членов Совета.

РЕШИЛИ: поддержать предложение председательствующего.

Голосовали: «За» - 24 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

Шаповал Д.В.

Секретарь Максаков Р.А.